
DIREKTYVOS 2011/95/ES IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO „DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS PADĖTIES“ NR. IX-2206 

PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 

2011 m. gruodžio 13 d.  Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2011/95/ES dėl trečiųjų šalių piliečių ar 

asmenų be pilietybės priskyrimo prie 

tarptautinės apsaugos gavėjų, vienodo 

statuso pabėgėliams arba papildomą 

apsaugą galintiems gauti asmenims ir 

suteikiamos apsaugos pobūdžio reikalavimų 

 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

Nr. IX-2206 pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Įstatymo 

projektas) 

 

 

Direktyvos perkėlimo ir 

įgyvendinimo lygis 

 

17 straipsnis  

Papildomą apsaugą galinčio gauti asmens 

statuso nesuteikimas  
1. Trečiosios šalies piliečiui arba asmeniui be 

pilietybės nesuteikiamas papildomą apsaugą 

galinčio gauti asmens statusas, jei yra rimtų 

priežasčių manyti, kad:  

[...] 

d) jis kelia pavojų valstybės narės, kurioje yra, 

visuomenei ar saugumui.  

 

19 straipsnis  

Papildomos apsaugos statuso panaikinimas, 

galiojimo nutraukimas ar atsisakymas 

pratęsti jo galiojimą 

3. Valstybės narės panaikina trečiosios šalies 

piliečio arba asmens be pilietybės papildomos 

apsaugos statusą arba nutraukia ar atsisako 

pratęsti jo galiojimą, jei:  

a) jam, suteikus papildomos apsaugos statusą, 

neturėjo būti suteikiamas arba nesuteikiamas 

papildomą apsaugą galinčio gauti asmens 

statusas pagal 17 straipsnio 1 ir 2 dalis; 

Įstatymo projekto 36 straipsnis 

Pakeisti 90 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

 „4) yra rimtas pagrindas manyti, kad jo buvimas Lietuvos 

Respublikoje kelia grėsmę valstybės saugumui ar visuomenei.“ 

 

Visiškas 

 


